
Preise: Christliche Gästehäuser Weinstraße  
 

Für Einzelgäste gelten nachfolgende Preise je Person und Nacht, inklusive 
Bettwäsche & Handtücher. 
Für die Teilnahme an ausgeschriebenen Veranstaltungen gelten die jeweils 
angegebenen Pauschalpreise.  
 

Gästehaus Oase 2020 + 2021  
 

Tarif 1:  1 – 3 Nächte   (nicht kostenfrei stornierbar) 
Zuschlag bei nur einer Nacht  10,- € je Pers.   
Zuschlag bei Anreise am Sonn- + Feiertag einmalig 10,- € / Pers. 
 

      VP HP # ÜF Nur Ü. 
Erw. DZ+Du/WC  58,00 € 50,00 € 43,00 € 38,00 € 
Erw. EZ+Du/WC   64,00 € 56,00 € 49,00 € 44,00 € 
Erw. DZ+Du/WC + TV  63,00 € 55,00 € 48,00 € 43,00 € 
Erw. EZ+Du/WC + TV  69,00 € 61,00 € 54,00 € 49,00 € 
Erw. DZ+Du/WC+TV+Balkon 68,00 € 60,00 € 53,00 € 48,00 € 
Erw. EZ+Du/WC+TV+Balkon 74,00 € 66,00 € 59,00 € 54,00 € 
Erw. EZ   55,00 € 47,00 € 40,00 € 35,00 € 
Jug.* DZ/MZ+Du/WC  48,00 € 41,00 € 35,00 € 30,00 € 
Jug.* EZ+Du/WC  54,00 € 47,00 € 41,00 € 36,00 € 
Jug.* EZ   45,00 € 38,00 € 32,00 € 27,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ+Du/WC  34,00 € 28,00 € 24,00 € 20,00 € 
 

Appartement für 2 Personen (ohne Mahlzeiten):  80,- €  
Bei Bedarf können Mahlzeiten hinzugebucht werden 
 
Tarif 2: ab 4 Nächte   (nicht kostenfrei stornierbar) 
 

     VP HP # ÜF  Nur Ü. 
Erw. DZ+Du/WC  53,00 € 45,00 € 38,00 € 33,00 € 
Erw. EZ+Du/WC   59,00 € 51,00 € 44,00 € 39,00 € 
Erw. DZ+Du/WC + TV  58,00 € 50,00 € 43,00 € 38,00 € 
Erw. EZ+Du/WC + TV  64,00 € 56,00 € 49,00 € 44,00 € 
Erw. DZ+Du/WC+TV+Balkon 63,00 € 55,00 € 48,00 € 43,00 € 
Erw. EZ+Du/WC+TV+Balkon 69,00 € 61,00 € 54,00 € 49,00 € 
Erw. EZ   50,00 € 42,00 € 35,00 € 30,00 € 
Jug.* DZ/MZ+Du/WC  43,00 € 36,00 € 30,00 € 25,00 € 
Jug.* EZ+Du/WC  49,00 € 42,00 € 36,00 € 31,00 € 
Jug.* EZ   40,00 € 33,00 € 27,00 € 22,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ+Du/WC  30,00 € 24,00 € 20,00 € 16,00 € 
 

Appartement für 2 Personen (ohne Mahlzeiten):   70, - €  

Bei Bedarf können Mahlzeiten hinzugebucht werden 
 
Die Preise für Kinder + Jugendliche gelten im DZ oder MZ ohne TV +  
Balkon. Kinder 0 bis 2 Jahre frei, wenn das Kind im eigenen Kinderbett mit den 
Eltern/Großeltern im Zimmer schläft.  
Für 5,- € / Nacht kann ein  Kinderbett ausgeliehen werden. 
 
 

 
 
 
 
 

Begegnungszentrum Quelle 2020 + 2021 
 

Tarif 1:  1 – 3 Nächte   (nicht kostenfrei stornierbar) 
Zuschlag bei nur einer Nacht  10,- € je Pers.   
Zuschlag bei Anreise am Sonn- + Feiertag einmalig 10,- € / Pers. 
 

     VP HP # ÜF SV 
Erw. DZ/MZ   40,00 € 32,00 € 25,00 € 24,00 € 
Erw. DZ/MZ+DU/WC  49,00 € 41,00 € 34,00 € 33,00 € 
Erw. EZ+Du/WC   55,00 € 47,00 € 40,00 € 39,00 € 
Jug.* DZ/MZ   30,00 € 23,00 € 17,00 € 16,00 € 
Jug.* DZ/MZ+DU/WC  39,00 € 32,00 € 26,00 € 25,00 € 
Jug.* EZ+Du/WC  45,00 € 38,00 € 32,00 € 31,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ  24,00 € 18,00 € 14,00 € 13,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ+DU/WC  29,00 € 23,00 € 19,00 € 18,00 € 
 
Tarif 2: ab 4 Nächte    (nicht kostenfrei stornierbar) 
 

     VP HP  ÜF SV 
Erw. DZ/MZ   35,00 € 27,00 € 20,00 € 19,00 € 
Erw. DZ/MZ+DU/WC  44,00 € 36,00 € 29,00 € 28,00 € 
Erw. EZ+Du/WC   50,00 € 42,00 € 35,00 € 34,00 € 
Jug.* DZ/MZ   25,00 € 18,00 € 12,00 € 11,00 € 
Jug.* DZ/MZ+DU/WC  34,00 € 27,00 € 21,00 € 20,00 € 
Jug.* EZ+Du/WC  40,00 € 33,00 € 27,00 € 26,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ  20,00 € 14,00 € 10,00 €   9,00 € 
Ki. 3-8 J. DZ/MZ+DU/WC  25,00 € 19,00 € 15,00 € 14,00 € 
 

Bettwäsche und Handtücher werden ausgehändigt. 
 

Die Preise für Kinder gelten im Mehrbettzimmer. Kinder 0 bis 2 Jahre frei, wenn das 
Kind im eigenen Kinderbett mit den Eltern/Großeltern im Zimmer schläft. Für 5,- € / 
Nacht kann ein  Kinderbett ausgeliehen werden. 

 
 

Zelten inklusive Nutzung des Sanitärbereichs:  
 

Erw. 6,- € je Person und Nacht 
Kinder + Jugendl. (ab 3 J.) 4,- €  je Person und Nacht 
Stellplatz Wohnmobil oder Wohnwagen  20,- € pauschal 
Stromanschluss: + 5,- € pro Anschluss und Nacht 

 
 

Für beide Häuser:   
 

* Jug. = Kinder u. Jugendliche 9-17 J.,  
   Schüler, Azubis, Studenten bis 26 J:, Arbeitslose  
   (bei Vorlage eines Ausweises spätestens bei Anreise)  
 
# Halbpension beinhaltet Frühstück und kaltes Abendessen 
Diät: 5,- € je Tag (Schonkost, glutenfrei, lactosefrei, vegan etc.)  
 

Fahrradverleih (nur für Einzelgäste, Ausgabe Mo - Fr ca. 9.15 h)  
5,00 € je Tag, 15,00 € je Woche  
 
 
 

Für Gruppen:  
je 20 Personen 1 Freiplatz bei Erstellung einer Gruppenrechnung.  
Bei Gruppenbuchungen ab 10 Pers. ist ein der Gruppengröße entsprechender 
Gruppenraum inklusive. Bei Selbstversorgung sind Küchentücher, 
Verbrauchsmaterial etc. selbst mitzubringen. (nur in Quelle verfügbar) 
 

Bitte beachten Sie:    
Die Preise für unsere Freizeiten sind Pauschalpreise und beinhalten Vollpension mit 
drei Mahlzeiten, Bettwäsche, Handtücher und Programmpauschale. Wenn nicht 
anders angegeben, beginnen die Freizeiten mit dem Abendessen und enden an 
Werktagen nach dem Frühstück, an Sonntagen nach dem Mittagessen. 
 
Es gelten die Stornobedingungen für Freizeiten und  Gruppenbuchungen.  
Bei zu geringer Teilnehmerzahl behalten wir uns vor, die Freizeit bis zu 2 Wochen 
vorher abzusagen.  
  

Die Anreise erfolgt, wenn nicht anders vereinbart, ab 17.00 Uhr, vor dem 
Abendessen (18.00 Uhr).  
Am Abreisetag bitten wir die Zimmer bis 9.30 Uhr zu räumen. 
 

Nicht eingenommene Mahlzeiten können nicht zurückerstattet werden! In der 
Regel rechnen wir in vollen Tagessätzen ab.  
 

Pflegeleistungen können vom Haus nicht übernommen werden. 
 

Haustiere können nicht mitgebracht werden.  
 

Die Benutzung des Sportplatzes geschieht auf eigene Gefahr und unterliegt 
gesonderten Nutzungsbedingungen. 
 

Anzahlung/Zahlung:  
Bei Teilnahme an Freizeiten: Anzahlung 30,- € (bei Buchung). Restbetrag bitte bis 10 
Tage vor Anreise überweisen.  
Einzelbuchungen: Betrag bitte nach Erhalt der Buchungsbestätigung überweisen.  
Zahlung vor Ort, auch mit EC- oder Visakarte möglich. 
 
Bankverbindung für Zahlungen:  
Evangelische Bank 
BIC: GENODEF1EK1,  IBAN: DE55520604100207020392 
 

Stornogebühren  
für Teilnahme an Freizeiten und Gruppenbuchungen: (auch bei Verringerung der 
Teilnehmerzahl)  
bis 26 Wochen vor Belegungsbeginn:                      Verfall der Anzahlung 
10 - 25 Wochen vor Belegungsbeginn   10 % 
2 - 9 Wochen vor Belegungsbeginn   30 % 
weniger als zwei Wochen vor Belegungsbeginn  75 % 
am Tag der Anreise   90 % 
jeweils bezogen auf den vereinbarten Gesamtpreis 

 
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB)  
+ Ergänzungen 


